## ANO VI - N° 1.282, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

# SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

## **COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES**

#### EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO DA RESCI-SÃO DO CONTRATO Nº 20220443 ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 2022.2102-001/SEINFRA, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-MO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, ENTRE A SECRETARIA DE IN-FRAESTRUTURA E URBANISMO E A EMPRESA STAFF — CONSTRU-ÇÕES EDIF. E SERV. IMOBILIÁRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 03.788.024/0001-45 E CREA - CE 0000395160. DA FUNDAMENTA-ÇÃO LEGAL: A RESCISÃO CONTRATUAL EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO DISPOSTO NO ART. 79, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E NA CLAUSULA DE-CIMA PRIMEIRA, DO CONTRATO ORIGINAL. DA JUSTIFICATIVA: OS MOTIVOS PARA ESTA RESCISÃO, SE DÃO POR CONTA DE A CONTRA-TADA DESCUMPRIR COM AS SUAS OBRIGAÇÕES, NÃO EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: FICA RES-CINDIDO O CONTRATO A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL, PASSANDO A TER EFICÁCIA APÓS PUBLICAÇÃO, CONFORME O DISPOSTO NO § 1º, DO ART. 109, DA LEI DE LICITAÇÕES VIGENTE. FICANDO DISPONÍVEIS VISTAS AO PROCESSO E ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS PARA A IN-TERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE À DECISÃO DA RESCISÃO CONTRATUAL. LIMOEIRO DO NORTE/CE. 15 DE AGOSTO DE 2022. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - SECRETÁRIO DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-TE/CE.

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0607.002/SESPORT

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Desportos e Juventude do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: MAPA INDÚSTRIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 35.855.487/0001-79, Vencedora no valor total de R\$ 184.999,80 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais com oitenta centavos). Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 17 de agosto de 2022, Davi Alves de Lima.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220612

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2406.001/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, EPIS E PERMANENTES PARA USO GE-

RAL DA ATENÇÃO BÁSICA ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS RESOLUÇÕES 06/2022 CIB/CE, 04/2022 CE-SAU/CE, 57/2022 CMS/LN ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R\$ 111.440,89 (CENTO E ONZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). FORNECEDORA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, INSCRITO NO CNPJ № 37.990.239/0001-66, REPRESENTADA PELO SR AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR. DATA ASSINATURA: 17 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220613

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2406.001/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, EPIS E PERMANENTES PARA USO GERAL DA ATENÇÃO BÁSICA ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS RESOLUÇÕES 06/2022 CIB/CE, 04/2022 CESAU/CE, 57/2022 CMS/LN ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R\$ 14.610,00 (CATORZE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS). FORNECEDORA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ № 26.729.755/0001-15, REPRESENTADA PELO SR LEONARDO DA SILVA COSTA. DATA ASSINATURA: 17 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220614

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2406.001/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELE-TRÔNICOS, INFORMÁTICA, EPIS E PERMANENTES PARA USO GE-RAL DA ATENÇÃO BÁSICA ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS RESOLUÇÕES 06/2022 CIB/CE, 04/2022 CE-SAU/CE, 57/2022 CMS/LN ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R\$ 56.582.50 (CINOUENTA E SEIS MIL, OUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). FORNECEDO-RA: BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ Nº 31.770.650/0001-40, REPRESENTADA PELO SR RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG. DATA ASSINATURA: 17 DE AGOSTO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.



Andréa de Holanda Lucena, Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

> Maria Aparecida de Lima Moura, Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida, Secretário Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

#### Antônio Jerrivan Filho,

Secretário Municipal de Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

**Deolino Júnior Ibiapina** Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

**Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,** Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

#### Maria Arivan de Holanda Lucena,

Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

#### Francisco Valdo Freitas de Lemos,

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA).

#### Davi Alves de Lima,

Secretário Municipal de Desportos e Juventude (SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,

Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

#### Éderson Cleyton da Costa Castro,

Secretário Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE).

#### Alane de Holanda Nunes Maia,

Secretária Municipal de Projetos Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,

Procurador Geral do Município (PGM).

#### Francisco Valdo Freitas de Lemos,

Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).

#### Karísia Mara Lima de Oliveira,

Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro Limoeiro do Norte - Ceará Fone: (88) 2142-0880 Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

# SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO



## MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

**Heraldo de Holanda Guimarães,**Presidente.

**Valdemir Bessa Salgado,** 1° Vice Presidente.

José Valdir da Silva, 2° Vice Presidente. George Eric Coelho Vieira e Silva, 1º Secretário.

**Lívia Menezes Maia,** 2° Secretário.

**João Gledson Barreto de Oliveira,** Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis, Secretária.

Daiane Silva Guimarães,

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)